ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAI HOA

Số:          /TB -UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mai Hoa, ngày       tháng 12 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm

Thực hiện Văn bản số 4886/SYT- NVD, ngày 19/12/2025 về việc đình

chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm vi phạm, Ủy ban nhân dân xã thông

báo:

1. Đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn xã đối với 04 sản phẩm của Công

ty TNHH thẩm mỹ Zacy - Tổ chức chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường

(địa chỉ doanh nghiệp kê khai trên hồ sơ công bố: Tầng 3A, 6A Số 69 phố

Nguyễn Hy Quang, Phường Đống Đa, TP. Hà Nội, cụ thể như sau:

a) Thu hồi 03 Sản phẩm:

TT Tên sản phẩm

Phiếu tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ

phẩm

Cấp ngày

1 ASAP Radiance Serum 190899/22/CBMP-QLD 02/12/2022

2 Mandelic Acid 3-In-1 Wash 205372/23/CBMP-QLD 06/07/2023

3 3% Mandelic Acid 3-In-1 Toner 205104/23/CBMP-QLD 06/07/2023

 Lý do thu hồi: Mỹ phẩm lưu thông có công thức không đúng như hồ sơ

đã công bố.

b) Thu hồi 01 sản phẩm:

TT Tên sản phẩm

Phiếu tiếp nhận Phiếu

công bố sản phẩm mỹ

phẩm

Cấp ngày

1
BELLMONA TEA TREE

MODELING MASK
256597/24/CBMP-QLD 24/11/2024

Lý do thu hồi: Nhãn gốc sản phẩm không có tên nhãn hàng BELLMONA.

Nhãn gốc sản phẩm ghi “Tea tree Herb Modeling Mask” không phù hợp với tên

sản phẩm kê khai trên Phiếu công bố.

2. Để đảm bảo an toàn cho người sử dụng, UBND xã đề nghị:

- Phòng Văn hóa - Xã hội: thông tin tới các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ

phẩm và tuyên truyền cho người dân trên địa bàn để không kinh doanh, sử dụng

các lô sản phẩm nêu trên; trả lại cơ sở cung ứng sản phẩm và báo cáo kịp thời

với cơ quan chức năng khi phát hiện các sản phẩm nêu trên; tiến hành thu hồi

các sản phẩm vi phạm; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực hiện thông báo này;

xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

2

- Trung tâm Dịch vụ tổng hợp: phối hợp với phòng Văn hóa - Xã hội tăng

cường công tác truyền thông, thông báo rộng rãi cho người dân và các hộ kinh

doanh, tuân thủ quy định pháp luật.

- Các cơ sở bán lẻ thuốc: kiểm tra trong kho mỹ phẩm của đơn vị, tiến

hành thu hồi, trả về nhà cung ứng các lô sản phẩm nêu trên.

Người sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn và người dân nếu có các sản phẩm

vi phạm nêu trên, báo cáo về UBND xã (qua Phòng Văn hóa-Xã hội) để được

hướng dẫn xử lý.

UBND xã thông báo cho các cơ sở bán lẻ thuốc, người sử dụng mỹ phẩm

trên địa bàn và người dân được biết và thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế (báo cáo);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- MTTQ và các đoàn thể cấp xã;

- Trạm y tế xã;

- Các thôn trên địa bàn xã;

- Các cơ sở kinh doanh mỹ phẩm;

- Lưu: VT, VH-XH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Anh Tuấn

		2025-12-28T09:05:27+0700

		2025-12-28T09:05:36+0700

		2025-12-28T09:05:37+0700

		2025-12-28T09:06:32+0700